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Pociągi i tramwaje produkowane w Środzie Wlkp. jeżdżą po całej
Europie 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak złożył wizytę w fabryce Stadler Środa
Sp. z o.o. Spotkał się tam z naczelnymi władzami szwajcarskiej spółki Stadler Rail, mającej swoje fabryki
w wielu krajach Europy i nie tylko, a zajmującej się produkcją nowoczesnych pociągów i tramwajów. 

W trakcie wizyty Wojciech Jankowiak rozmawiał między innymi z Peterem Spuhlerem, dyrektorem
generalnym Stadler Rail oraz z Doris Leuthard, Prezydent Konfederacji Szwajcarskiej w 2010 i 2017 roku,
a w latach 2010-2018 również szefową Departamentu (odpowiednik ministerstwa) Środowiska,
Transportu, Energii i Komunikacji Szwajcarii. Wicemarszałek zapewnił gości, że Wielkopolska jest otwarta
na zagranicznych inwestorów, którym pragnie zapewniać wszelkie wsparcie, a także wykwalifikowaną
kadrę. 

– Stojące tu dziś na linii produkcyjnej Stadlera w Środzie Wielkopolskiej pojazdy szynowe trafią wkrótce
między innymi do Mediolanu, Krakowa czy do licznych miast niemieckich. Państwa firma zaopatruje całą
Europę – od Norwegii po Grecję, co ogromnie cieszy, bo oznacza, że właśnie w Wielkopolsce znaleźliście
całokształt odpowiednich warunków do prowadzenia działalności gospodarczej. Podobnie zresztą jak
wiele innych międzynarodowych koncernów. Dzięki temu Wielkopolska dynamicznie rozwija się w oparciu
o wykorzystywane w produkcji najnowocześniejsze technologie, a regionalny rynek pracy jest
konkurencyjny – mówił Wojciech Jankowiak. 

Spółka Stadler Środa specjalizuje się w budowie i lakierowaniu stalowych pudeł do produkcji pojazdów
szynowych. Zatrudnia ponad 250 pracowników. Stadler Środa uczestniczy wspólnie ze spółką Stadler
Polska w przetargach na dostawę nowych pojazdów szynowych w Polsce i na innych rynkach. Firma
rozpoczęła działalność 1 kwietnia 2017 roku jako joint venture Solaris Tram. Od listopada 2018 roku
należy w całości do Stadler Rail.

Warto dodać, że pojazdy szynowe firmy Stadler Rail eksploatowane są w wielu krajach Europy, a także
m.in. w USA, Algierii i Azerbejdżanie. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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